ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ВОРОТЫНСК»
Калужская область

от 06.02.2023 г. 				п. Воротынск				№ 46

О внесении изменений в Постановление
администрации ГП «Поселок Воротынск
от 20.11.2020г №268 «Об утверждении
муниципальной программы «Энергосбережение и
 повышение энергоэффективности на территории
городского поселения «Поселок Воротынск»
 на 2021-2025 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 23.11.2009г №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г №145-ФЗ,  Постановлением Правительства Калужской области от 26.03.2019г. № 17 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Калужской области», руководствуясь Уставом ГП «Поселок Воротынск», администрация городского поселения "Поселок Воротынск" ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации ГП "Поселок Воротынск" от 20.11.2020г №268 «Об утверждении муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории городского поселения "Поселок Воротынск" на 2021-2025 годы» (далее Муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Изложить строку «Объемы и источники финансирования" муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории городского поселения «Поселок Воротынск»" на 2021-2025 годы»- «Паспорт программы» в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 53068,87 тыс.руб, в том числе:
- предполагаемые средства областного бюджета Калужской области – 47131,983 тыс.руб;
- расходы местного бюджета – 5236,887 тыс.руб ;
- расходы Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального объединения ( далее - МУП ЖКО)- 700,00 тыс. руб

1.2. Изложить Приложение №1 «Система программных мероприятий по реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории городского поселения «Поселок Воротынск» на 2021-2025 годы» в новой редакции к Муниципальной программе.
1.3. Добавить раздел 5 следующего содержания:
5. Показатели программы
По состоянию на 2020 год протяженность ветхих и аварийных сетей теплоснабжения на территории городского поселения «Поселок Воротынск» составляет 1,865 км.
Предусмотреть снижение доли ветхих и аварийных сетей теплоснабжения по годам, согласно таблицы №1.
Таблица №1.
	№ п\п
	Год реализации программы
	Показатель снижения доли ветхих и аварийных сетей, км
	Общее количество ветхих и аварийных сетей, км

	1
	2021
	0,507
	1,358

	2
	2022
	0,388
	0,97

	3
	2023
	0,500
	0,47

	4
	2024 - 2025
	0,47
	0

1.3. В раздел 6 Муниципальной программы добавить абзац 3 следующего содержания: «В целях социальной поддержки граждан рассмотреть возможность муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное объединение» (далее - МУП «ЖКО») провести компенсацию расходов на установку коллективных (общедомовых) приборов учета энергетического ресурса в многоквартирных домах (соразмерно доле муниципальной собственности), а так же на объектах, являющихся муниципальной собственностью».
2. Постановление администрации ГП «Поселок Воротынск» №490 от 16.12.2022г. «О внесении изменений в Постановление администрации ГП «Поселок Воротынск» от 20.11.2020г №268 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории городского поселения «Поселок Воротынск» на 2021-2025 годы» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Поселок Воротынск» -www.admvorotynsk.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела городского хозяйства администрации ГП «Поселок Воротынск».

Врио главы администрации
городского поселения
«Поселок Воротынск»							А.С. Яковлев

Приложение №1 к постановлению
 администрации ГП
«Поселок Воротынск»
от 06.02.2023 г. №46

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы
"Энергосбережение и повышение энергоэффективности
на территории городского поселения "Поселок Воротынск" на 2021-2025 годы"

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
реализации
	Участник
программы
	Источники
Финанси- рования
	Сумма
расходов
всего
(тыс.руб)
	В том числе по годам
реализации программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	 1.
	Реконструкция, теплоизоляция и ремонт тепловых сетей с применением современных технологий и материалов
	2021 - 2025г.г.
	Администрация
ГП "Поселок
Воротынск"
	Областной
бюджет
	44337,23857
	5597,24921
	18739,99
	10000
	10000
	10000

	Местный
бюджет
	4704,13762
	621,91658
	2082,2
	1000
	1000
	1000

	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК10 до ТК11 по ул. Школьная
	2021

	Областной
бюджет

	2872,38880

	Местный
бюджет

	319,15431

	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК20 до ж\дома №2 по ул. Школьная
	2021

	Областной
бюджет

	448,74636

	Местный
бюджет

	49,86071

	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК53 до ТК56 по ул. Советская
	2021

	Областной
бюджет

	848,700

	Местный
бюджет

	94,300

	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК56 до ж\дома №8 по ул. Советская
	2021

	Областной
бюджет

	710,31133

	Местный
бюджет

	78,92348

	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК33 до ж/д №4А по ул.Сиреневый бульвар
	2021

	Областной
бюджет

	717,10272

	Местный
бюджет

	79,67808

	Капитальный ремонт тепловой сети от ЦТП№1 до ТК27 по ул. Сиреневый бульвар
	2023

	Областной
бюджет
	-

	4254,17278
	-
	-

	Местный
бюджет
	-

	472,68587
	-
	-

	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК28 до ТК29 по ул. Сиреневый бульвар
	2023

	Областной
бюджет
	-

	5179,23578
	-
	-

	Местный
бюджет
	-

	575,47064
	-
	-

	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК17 до ТК19 по ул. Школьная
	2022

	Областной
бюджет
	-
	-
	3254,76252

	Местный
бюджет
	-
	-
	361,64028

	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК19 до ТК20 по ул. Школьная
	2023

	Областной
бюджет
	-
	-

	3780,373

	Местный
бюджет
	-
	-

	420,041,444

	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК20 до ТК21 по ул. Школьная
	2022

	Областной
бюджет
	-
	-
	2729,80908

	Местный
бюджет
	-
	-
	303,31212

	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК12 до жилого дома №22 по ул.Школьная
	2023

	Областной
бюджет

	916,38045

	Местный
бюджет

	101,82005

	2.
	Внедрение энергосберегающего осветительного оборудования и систем автоматического управления освещением на объектах, находящихся в
и муниципальной собственности
	2021 - 2025г.г.

	Местный бюджет
	1000,0
	200
	200
	200
	200
	200

	3.
	Установка коллективных (общедомовых) приборов учета энергетического ресурса в многоквартирных домах
(соразмерно доле муниципальной собственности), а так же на объектах, являющихся муниципальной собственностью
	2021 - 2025г.г.

	Местный
бюджет
	1500
	-
	        -
	-
	300,0
	300,0

	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального объединения (МУП ЖКО)
	-
	-
	-
	700,0
	-
	-

	Итого

	53068,87